bilis poterit dicere obiectum aequaliter et quatuor intellec-
tus non est eorum est ut totum dicitur genere
totali non tamen sic intelligendo quodlibet ut totum
dicitur genera totali sit ratione formalis obiec-
ti aequaliter et teneat reduplicatio. sed etiam specificatio. Duo dubia contra
dicta una et propria. Sed quaevis dubia
est manifestatio uitatis idcirco contra dic-
ta et specialiter genere gelusio nem ista ultimi
mouebunt aliqua dubia ponit namque
ista dicta conclusio duo. primum est quod omne est
cognoscitur vel potest a nobis cognosci tam finita
etiamque infinita tam creatura quam in creatu. secundum est
quod omne cognoscitur ab intellectu nostro cognoscibilis ratione
et sub ratione cognoscibili finita et limitata
Habuit namque totaliter impossibile de ente infinito
cum cuius non est deus. Et arguit ipsis contra hoc.
Primum ratione formalis obiecti debet
precedere actum potentie in obiecto. sed nul-
la ratione finita et limitata precedit actum
intelletus non in deo genere. a. primum quod ratione formalis
obiecti debet se tenere ex parte obiecti et
non ex parte potentie. b. primum quod deus est simili-
tudo infinitus et illimitatus. Secundo illa ratione finita
et limitata que ponitur in deo ut cognos-
citur a nobis vel est ad aequalitatem. vel est id quod di-
uinitas non aliud quod est in deo est et dispositio
eius. cum dispositio nichil aliud sit quam unius
eius alio positio genere. et per hanc in teritas
sit formaliter infinita et ista ratione erit simili-
tudo infinita. Et per hanc cognoscetur a nobis sub
ratione finita et non sub ratione finita. Tertio
ad id si ratione sub qua cognoscatur deus a no-
bis est finita et limitata sequeretur quod non
satiaret beatos omnes est error enim genere per
bat. quod ultra ratione finita potest uoluntas
appetere et per hanc non satiat aliquo fini-

to. Quod nichil potest esse obiectum aliquius po-
tentie sub ratione formalis sed formaliter et in
intellece repugnante finitas sine ratione finita
tatis quaevis sit illa repugnat deo for-
maliter et in intellece cum intellece et formaliter
sit infinitus. Quod non nihil potest obiectare posse
sub ratione formalis opposita formaliter sine
ratione formalis et propter primum quod albedo non potest
obiectat nisum sub ratione nigredinis non est
uso. quod nigredo oppoierat formaliter ratione
in albedis et in everso. sed finitas oppoiet
infinitati formaliter. infinitas autem est propter
ratione formalis existentia genere. Secundo illa ratione sub qua
deus a nobis cognoscitur vel est aliqd nichil
si nichil est deus cognoscitur sub ratione nulla
si aliqd vel rationis vel rei. si rationis est deus
cognoscitur subente rationis et non sub entitate
propter quod secundum est quod videtur ei simili-
tudo. si realis aut creatura aut in creatura. si crea-
tura habere non posset quod est in cognoscere
tum sub ratione creatura. si in creatura cum omnibus
ratione realis in creatura sit infinita. genere cognoscitur
sub ratione infinita et ex istis rationibus sequitur
ulterius quod deus non potest esse secundum intentionem
ratione finita. ut assument. sequitur
quod obiectum aequaliter intelletus non non potest
dicari totaliter totum est hinc per ut dividitur genere
totalitatem. Propter solutum est ista propter
ratione et aliqualem declaracionem istius pos-
itionis est adutendum quod aliqd potest repugna-
ri alieni formaliter et subiectie quod sibi non
repugnat terminative ex obiectie. Nam si
enit paret in inclusione super finibus
quod est septima et articulo per irresponsabilem
ratione secundum ratione et connotabili facto in deo
non ad secundum ratione esse rationes quod petit eni
reali terminative et obiective cum tamen re

pagnet s̄ formālē et s̄bīne. h̄z n̄q̄s
reale esse cōgnitū. esse aprehēsum. esse
aut̄ cognitū. et esse aprehēsum. s̄t̄ esse rō
nis. huimōi aut̄ esse zōis sic ōpetit
ēti reali termiatiue et obiectie qd̄ s̄ re
pugnat formalē et s̄bīne. Ad p̄posi
tū applicādo dicoq̄ alicut rei p̄t̄ refu
gnare esse finitū et limitatē formalē
et s̄bīne cui n̄ repugnat termiatiue z ob
iectie. Et p̄t̄ ex d̄c̄is formari una cal
rō. n̄ maḡ repugnat ēti ifinito habere
esse finitū. p̄t̄ reali habere esse rōis.
B p̄t̄ q̄a maḡ distat ēs reale et ēs. rō
nis. q̄ es finitū et ifinitū cū ipaucion
b̄y queant. s̄t̄ reali q̄uis s̄repugnet
formalē et s̄bīne esse rōis. n̄ tñ obiecti
ue et termiatiue ḡ n̄ ēti sim̄ ifinito re
pugnat ens finitū obiectie et termiati
ue q̄uis s̄repugnet sibi formalē et s̄bīne

Est tñ diligēter ulterins notād̄ q̄
ista rō finita que se tenet ex p̄te obiec
ti ifiniti termiatiue et obiectie n̄ d̄sc̄ar
git ex aliqua limitatōe et finitatōe se
tenēte ex p̄te rei cōcepte. s̄ solū ex fini
tatōe et limitatōe ielētus q̄apiētis. uñ
q̄uis deus q̄m̄ ē tēse totus et totalē of
ferat se ēuis beato. Null̄ tñ beator̄
p̄t̄ ipsum totū et totalē capē q̄a ielē
tus creatus. cū sit finitus et limitatō
nō ē aptus natūs cognoscere dñ. q̄ ē
q̄d̄ dā pelagus s̄be ifinitū ifinste. s̄ tā
tū finitē alias ipsos possemus q̄prehē
tere q̄ n̄ nez alr̄ ḡ cognoscitē teitas
at̄eo et aliter anob̄. Ni ab ipso cognos
cū omnib̄ modis q̄bus cognoscib̄ ē
Ni cū ielētus dñmus sit ifinitus p̄t̄
se ipsam q̄prehēdere et p̄t̄ n̄ ifinitē co

gnoscere nos aut̄ n̄ sic. Nā q̄ ma coḡs
cam̄ vītātē ifinitā n̄ tñ ifinitē. s̄ fini
te. s̄ possū ad h̄ habere exemplū sa
tis claz̄. uñtēs q̄ sol q̄r̄ ē tē se eius
dē rōis offert se uñm̄ aqle. homis et
noctue n̄n̄ abeis equalē uñ q̄a potētē
uñm̄ n̄ s̄ equalē dispōsite sic t̄ suo mō
beati n̄ possūt̄ uidere tñm̄ omnib̄ mo
dis q̄b̄ cognoscib̄ ē. s̄ km̄ dispōtem̄ et
capacitatē ielētus n̄z uñ beator̄ et bēt̄
uñtēt̄ ipsum km̄ maḡ et mñs km̄ q̄ha
bēt̄ maḡ et mñs telumie glorie. Est i
sup̄ 3° diligēter notād̄ q̄ huimōi
rō finita se tenet ex p̄te obiecti ifiniti
fundamētalē et initiatē. et ex p̄te ielē
tus n̄z formalē et q̄pletē sicut t̄ ē
esse rōis sicut dictū ē se tenet ex p̄te
rei fundamētalē et initiatē q̄a ēs rea
le ē fundamētū et initū quare habet
esse cognitū et apprehēsum. ex p̄te tñ
ielētus q̄tinet formalē et q̄pletē q̄z
ēs reale nō habet esse cognitū et apre
hēsum nisi iordine ad ielētū si ḡ bene
ōsiterat̄ predicta. tercia nob̄ inotescit
Primiū q̄ esse finitū q̄uis repugnet
ēti simplē ifinito formalē et s̄bīne nō
tñ sibi repugnat termiatiue et obiecti
ue. km̄ ē q̄huim̄ rō finiti n̄ q̄surgit
ex aliqua finitatōe et limitatōe se tenē
te ex p̄te rei cōcepte. s̄ solū ex limitatō
ne ielētus q̄apiētis. terrū ē q̄ ista rō
finita se tenet ex p̄te obiecti ifiniti fū
damētalē et initiatē ex p̄te uero ielē
tus n̄z formalē et q̄pletē. H̄o ad
dubia predicta et adōdes q̄tazias
H̄us ḡ suppositis facile ē responde
ze adōres predicas. Ad p̄t̄ cū d̄z q̄zō
formalis.

formal obiecti. dico quaeque est funda
menta et initiatie. non autem formaliter et 9
pletie ut per ex dictis. nec sic est in propo
posito quod finita potest precedere in deo actu
intellexus fundamenta et initiatie. Quis
non formaliter et 9 pletie. Et cum dicitur ratione
formal obiecti debet se tenere ex parte o
biecti et non potest dicere quoque est termi
natio obiectus fundamenter et initiatie
ne non tamen formaliter et sive non totaliter et 9
plerie ut deum est in ratione non quietit. Ad
eodem modo cum dicitur quod ista ratio nichil est aliud a
teritate. dicitur quod non est alia formaliter et
sive ut per ex dictis. potest enim esse alia est
initiatie et obiectus quod ut sic est finita. non
enim per hoc sequitur quod faciat 9 positionem in deo
quod quod non est in ipso formaliter non faciat 9 posse
in eo. Alterum cum dicitur quod sequeretur quod il
larum non satiaret beatos dicitur quod neque es
set si esset finita formaliter et sive. quod es
se tale est creatura. et nullum tale potest satia
re beatos. Et cum esse tale sit referibile
iam in talibus ifinum quod repugnat obiecto
beatifico. poterit ista ratio obiectus et ter
minatio esse finita. et tamen satiabit beatos
quod finitas formaliter et 9 pletie se tens
ex parte intellexus non. et non ex parte obiecti be
atificatus. et cum dicitur quod ultra quod est finitum
potest voluntas propter appetere dicitur quod neque
est. si sic esset finitum quod non repletet capacita
tē ipsius quod in proposito dicitur non potest.

Ad quartum huiusmodi. a. dico ad. b. quod que
cunque ratio finita formaliter et sive repu
gnat ipsi deo. et in ratione nolo quod satiari ratio
ne non possit obiectare intellexus alicuius. ratio
autem finita determinatio et obiectus non re
pugnat deo ut deum est. et isto modo potest

rit esse obiectus non potest esse intellectus.
Ad quintum eodem modo est dicitur quod ratio finita
et terminatio et obiectus non repugnat dic
te infinitati formaliter immo ita cum ipsa
ut deum est. et in ratione sunt sibi ratio potest
obiectare intellexus non finita formaliter et sibi
ne opponit diuine infinitati et in ratione sunt sibi ratio potest
atque non intellexus. Ad sextum dicitur
quod illa ratio non est nichil immo aliquando et cum
dicitur ulterius quod erit realis vel rationis dicitur
quod ista ratio finita est realis fundamenta et
initiatie. est tamen rationis formaliter et 9 pletie ut
per ex dictis et hoc sufficit ad hoc quod teus
possit cognoscere sibi ratio finita. Nam
ostensum est quo modo se habeat talis ratio ex
 parte obiecti et quo modo ex parte potest. et cum
dicitur ulterius quod erit creata vel in creata
dicitur quod ista ratio fundamenta sumpta
est in creata quod est ipsam diactionem. per quam
dicitur addubitationes predictae. et hoc est
articulo. Tertius articulus. Ceterum pri
mum cognitum ab intellectu non sit aliquod un
iversale sic querit quod principali. Opio
henrici insumma quod est quarta articulo
xxii. Ad quod in directe respondet ali
qui doctores dicentes quod non. Dicunt quod pri
mum cognitum ab intellectu est deus ipse. cer
cum est autem quod deus non est aliquod universa
le. et ut melius appearat inter omnes ipsorum di
stinctum recognoscere dicentes quod duplex est
cognitum una natus. et altera ratione appellatur
autem isti cognitum natus illa quae habe
tur secundum natus processum non est cognitum. cuius
natus processus est procedere ab intellectu minato
ad determinatum. nam et tales processum inueni
mus non solam intellectum sed et in sensu cog
nitum.